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Dessa ord, författade av en i 
Nordmarken välkänd sång-
are, företagare och konstnär, 
fokuserar på nåt som gäller 
för dom allra flesta utav oss: 
Vi oroar oss för mycket! Och 
av allt vi funderar på kan vi 
ju faktiskt lägga bort väldigt 
mycket… 

Nämligen det som har 
varit – och det som skall 
komma. Gårdagen får vi 
inte gjort mera åt, så den 

kan lugnt få vila i frid! Och morgondagen kan vi kanske 
påverka genom att förbereda oss bra på det vi ska göra 
– men till väldigt stor del kan vi inte göra annat än att ta 
emot det som kommer.

Ett mål är att kunna ge gårdagen och morgondagen till 
Gud. Det låter kanske för fromt och svårt att genomföra 

– men ger oss enormt mycket om vi 
kan ha den tilliten till vår skapare. Då 
blir bara dagen idag kvar att fokusera på! Den kan vi näs-
tan alltid klara av – när inte det förflutna eller framtiden 
får plåga oss. För tänk efter – när du var förtvivlad senast, 
hade det endast med dagen idag att göra? 

Troligen inte… Att stärkas av allt positivt som varit 
och se fram emot fina ting som kommer, kan ge oss 
mycket. Men vila från det ångestfyllda som varit och det 
skrämmande som kanske kommer – det ger krafter och 
överskott till det som är. 

Kanske du kan få hjälp till det genom saker som hän-
der i våra kyrkor? Det ville glädja oss mycket. 

Frukta ej för natten som kommer. För Gud väntar 
redan på oss där…

En givande vinter med fokus på dagen idag önskar

Torbjörn Forsdahl

REDAKTION KYRKNYTT

Isabel Lindberg 0573-136 04
isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

Laila Nilsson 076-146 69 25
laila.nilsson@svenskakyrkan.se

Nils-Erik Thorell
nils-erik.thorell@svenskakyrkan.se

Nils Anshelm 0573-136 09
nils.anshelm@svenskakyrkan.se
Föräldraledig

Ansvarig utgivare 
Rune Wallmyr 0573-136 01
rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

Tryck City Tryck i Karlstad AB. 
  Miljömärkt trycksak lic nr 341 144.

Omslagsbild: Västra Fågelviks kyrka i vinterskrud.
 

KYRKSKJUTS

Önskas kyrkskjuts inom pastoratet
Ring i god tid före:  
Taxi 0573-10150
Färdtjänst 0771-32 32 00

Silbodals församling kan även erbjuda 
skjuts i minibuss vid vissa tillfällen. 

Hör av er till pastorsexp. 
0573-136 00 någon dag före.

”– Frukta ej för natten som kommer, 
för Gud är redan där.”

Insamlingsstiftelsen Henrik Axelssons 
och Fredrik Karlssons Minnesfond

Dags att söka!! Sista ansökningsdag 14 december 2018!

Stiftelsen har för avsikt att utdela medel varje år till stöd 
för barn och ungdom, upp till 18 år, boende i Silbodals 
församling och för att underlätta deras levnadssituation.
Senast 14 december vill vi ha din ansökan. 
Den eller de som beviljats medel, meddelas muntligt och 
skriftligt. Utdelning sker under januari månad.
Upplysningar lämnas av Mimmi Erlandsson 070-569 41 07 
eller Susanne karlsson 070-309 09 40. 
Ansökan skickas till Silbodals församling, Box 106, 
672 23 Årjäng eller mejla till 
mimmi.erlandsson@svenskakyrkan.se

Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan

Namn: ...........................................................................................

Personnummer:  ...........................................................................

Adress:  .........................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................
Underskrift            Ort/datum

Klipp ut och skicka in talongen till:

Nordmarkens pastorat, Box 106, 672 23 Årjäng
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Många känner säkert igen Frälsarkransen 
med sina 18 pärlor.

Under åren har många människor köpt sig en egen 

krans vid något av våra bokbord eller i samband 

med en gudstjänst. Biskop Martin Lönnebo var 

den som uppfann kransen som på sitt sätt rymmer 

hela livet. 

I Nordmarkens pastorat har Frälsarkransen 

använts vid gudstjänster som Frälsarkransmässan, 

Silbodalsmässan samt ljus- och musikgudstjänster. 

Även i andra sammanhang som i barn- och kon-

firmandverksamheten har Frälsarkransen använts. 

Nu kommer Frälsarkransen att på nytt tas in i 

gudstjänsterna runt om i pastoratet. Vid ett tillfälle 

i varje församling kommer man att lyfta fram en 

av pärlorna. 

Kreativa Caféer

Blomskogs
församlingshem

Söndag 17/2 kl. 11:00

Frälsarkransmässa med kärlekspärlan. 

Kjell Blomstrand, Anna Danielsson 

och Jaklin Kasto.

Kaffe och semla.

Buss från Silbodals församlingshem 

kl 10:20. Ring Jaklin Kasto 0573-136 37 

för att boka plats i bussen.

Silleruds 
sockenstuga

Söndag 13/1 kl. 11:00

Mässa. 
Jenny Anshelm och Anna Danielsson. 

Efterföljande fika. Jaklin kasto berättar om 

doppärlan i Frälsarkransen. 

Buss från Silbodals församlingshem 

kl. 10:30. Ring Jaklin Kasto 0573-136 37 

för att boka plats i bussen.

Nu har du chansen att påverka det arbete som 

kyrkan gör i Nordmarkens pastorat!

• Vad vill vi utveckla?  

• Vad kan vi förbättra? 

• Vad ska vi satsa på?

Diskussionerna kommer att ligga till grund för 

pastoratets utvecklingsarbete.

Kreativa Caféer kommer att genomföras i samtliga 
församlingar
 Vid varje tillfälle kommer projektledare Yvonne 
Olofsson, församlingsherde samt ordförande i för-
samlingsrådet att delta. 
 Servering.

Alla är välkomna!

Frälsarkrans-
pärlorna

Holmedal-Karlanda församling 
Karlandas nya församlingshem 
onsdag 16 januari kl. 18:00

Silbodals församling
Församlingshemmet torsdag 7 februari kl. 18:00

Silleruds församling
Sockenstugan onsdag 23 januari kl. 17:00 

Trankils församling
Församlingshemmet söndag 27 januari kl. 16:00

Töcksmarks församling
Församlingshemmet söndag 20 januari kl. 19:00

Västra Fågelviks församling
Sockenstugan torsdag 17 januari kl. 19:00

Östervallskogs församling
Församlingssalen torsdag 10 januari kl. 19:00
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ÅterBlICKAr Några bilder från våra församlingars olika aktiviteter. Glöm inte att skicka in bilder.

Con Brio och den norska kören Hydro hade ett inspirerande körutbyte med konserter 
i både  Holmedal och Oslo.

Här ser vi ”På gång”-gruppen under en vacker höstpromenad i Östervallskog. 
De promenerar varje torsdag och fikar efteråt, välkommen att vara med!

Kjell Blomstrand läser ur Stora Berättarbibeln under Skördegudstjänsten i 
Blomskogs kyrka där 5-åringar fick ta emot ett eget exemplar av samma bibel.

Terapiavdelningen på Kvarnåsen har tillsammans med Yvonne Olofsson 
varit på utflykt både till Blomskog och till Östervallskog. Här besöker de 
kaffestunden i Blomskog. 

Silleruds och Blomskogs församling åkte på en gemensam församlingsresa. Under dagen hann de 
med förmiddagsfika i Degerfors församlingshem, en tur på Vänern med MS Wettervik och efter-
middagsfika vid Picassostatyn i Kristinehamn. Här äter de lunch ombord på båten. 

Foto: Kerstin Wallmyr, Mie Bruun, Nils-Erik Thorell, Jens Bohlin, Yvonne Olofsson, 
Monica Thorängen Hjelm, Marianne Tagesson Hansen, och Ingmar Thorängen.

Festlig gudstjänst med efterföljande samkväm och ett 70-tal deltagare då 
Hämnäs missionshus övergick till att bli Karlandas nya församlingshem 
den 21 oktober.
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Pär Kunze och Johnny Larsson framförde ”Folkmusik från när och fjärran” i 
Blomskogs kyrka. 

After school i Töcksfors är ute på skattjakt. 

Det var välbesökt i Östervallskog när syföreningen firade 100 år. ”Glad-
pack” stod för underhållningen och det bjöds på fantesuppe och kaffe. 

Det var många som kom för att lyssna till kören ”Song of joy” från Bengtsfors när 
de gästade Silbodals kyrka på kulturnatten. 

När Biskop Sören Dalevi besökte Årjäng i augusti avslutades dagen med en mässa 
i Silbodals kyrka. Här ser vi Biskop Sören Dalevi tillsammans med kyrkoherde Rune 
Wallmyr och diakon Anneli Diskerud Morken. 

Kören ”Unga röster” medverkade under skördegudstjänsten i Blomskog 
när Stora Berättarbibeln delades ut. 
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Allt vad ni vill att människorna
skall göra för er, det skall ni
också göra för dem.
Matteus 7:12

DIAKONI 
Diakoni betyder tjänst.  
Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

Välkommen med i gemenskapen!elVAtrÄFFAr 
TöckSmarkS FörSamliNgShem 
29/1   Hemlig gäst.
19/2   Hemlig gäst.

öSTerVallSkogS kyrka  
 3/12 Lotter, fika och julmat.
 4/2  Lotter och fika.
VÄSTra FÅgelVikS SockeNSTUga  
 4/12 tore och tore underhåller. Buss från torget kl. 10:30.

Stick- OcH HAnDArBEtScAFé
i Töcksmarks församlingshem torsdagar 
i ojämna veckor kl. 18:30 – 20:30.  

Gillar du att sticka och handarbeta och gärna gör 
det i trevligt sällskap? Då är du välkommen att ta 
med din stickning eller handarbete och komma till 
församlingshemmet. Juluppehåll vecka 52–2. 

tISDAGStrÄFFAr I trANKIl  
i församlingshemmet
kl. 11:00 följande tisdagar: 
4/12, 15/1, 29/1, 12/2, 26/2 
Livsnära samtal över en kaffekopp.

GUBBrÖrA I SIllerUD 
i sockenstugan kl. 13–15

Torsdag 21 februari.

KAFFeStUNDeN 
i BlomSkogS FörSamliNgShem
onsdagar kl. 11:00. 

Vi möts, pratar och trivs över en 
kopp kaffe med fralla. JUlUPPeHÅll v. 51–1.

tOrSDAGSlUNCHer
i Silbodals församlingshem 
kl. 12:30 följande torsdagar: 
24/1 och 21/2. 
Pris 50 kr. Hemlagad mat, 
underhållning och 
trevlig samvaro.

SPrÅKCAFÉ
Onsdagar

kl. 17–19 Silbodals församlingshem

elVAKAFFe 
i SilBoDalS FörSamliNgShem

varje onsdag kl 10:30-12:00. 

För mer info se vår Facebook-grupp
Barn och familj i Silbodal

”WAlK AND tAlK” I tÖCKSMArK  
Varje tisdag kl. 10:00 – 12:00
Vi går ut och går tillsammans, pratar med 
varandra och fikar efteråt. 
Start vid församlingshemmet.

Vi fikar och lägger 20 kr/gång till kyrkans internationella arbete.

caFéBöNaN
Töcksmarks församlingshem
onsdagar kl. 10–12 
Fika, umgås och lek – stor som liten.
Välkomna! 
Juluppehåll vecka 50–3. 

På gång i östervallskog
vi går med start och mål vid
östervallskogs kyrka.
torsdagar från kl. 11:00.
Fika efteråt!

VÅFFelMIX 
följande tisdagar kl. 11:00:

18/12 kl. 16.00 oBS tiden! 
karlanda, administrations-
byggnaden 
Adventssånger och lussekaffe.
17.30 Gudstjänst för alla åldrar kring julkrubban i kyrkan. 
Miniorer och ledare. rune och kerstin Wallmyr.

22/1 karlandas nya församlingshem 
”Vårt internationella arbete – Act-Svenska kyrkan”. 
Prästen ragnhild Johansson.

 5/2 holmedals församlingshem 
Film från lokalrevyn vid Holmedagarna 2001 visas. 

19/2 karlandas nya församlingshem   ”Fjale boka” 
(Fjärde boken) Staffan Svanqvist och ”tankesmedjan Årjäng 
förr” berättar om senaste boken och visar bilder. Semlor.
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SAMtAlSGrUPPeN PÅ 
KVArNBACKeN  
följande måndagar kl. 14:30:
21/1, 25/2. 
Gruppen är öppen för allmänheten.

SVeNSKA KYrKANS ANDAKter
VID VÅrA ÄlDreBOeNDeN
kVarNÅSeN  

följande söndagar 
kl. 14:30: 2/12, 9/12, 6/1, 
20/1, 10/2 och 17/2
annadag Jul 26/12

SolgÅrDeN  
Fredag 7/12 och 25/1 
kl. 15:30

MUSIKStUNDer  enligt följande:  

musikstund på oasen 
följande tisdagar kl. 10:00:
– 11/12, 8/1, 5/2

musikstund på Nygården 
följande tisdagar kl. 11:00:
– 8/1, 5/2

musikstund på Sörgården 
följande onsdagar kl. 14:30: 
– 9/1, 6/2

Välkommen med i våra 
kyrkliga arbetskretsar 
och syföreningar
kontaktpersoner:

Syföreningen i Blomskog
irma Brask 0573-33055

Arbetskretsen i Holmedal
Anita Andersson 0573-20282

Arbetskretsen i Silbodal
Barbro Östeby nilsson 0573-10595

Syföreningen i Sillerud
kerstin klumpp 0573-43064

Kyrkringen i töcksmark
Boel-Marie Lennartsdotter 0573-13608

Syföreningen i Västra Fågelvik
Berit Ericsson 0573-22090

Syföreningen i Östervallskog
Lena Moen 0573-60096

Arbetskretsarna och syföreningarna utför ett mycket 
värdefullt arbete och är en viktig del av församlings arbetet. 
Genom basarer, auktioner, lotterier m.m samlas det in 
mycket pengar till välgörande ändamål. 
nya medlemmar är varmt välkomna med i gemenskapen. 
Vi träffas regelbundet och har det väldigt trevligt tillsammans. 

För mer information om vår verksamhet, 
kontakta respektive kontaktperson. 

DIAKONIPAStOrAtSrÅD – vad är det?
Diakonipastoratsrådet är ett direkt resultat av diakoni-
pastoralen som kyrkoråd och kyrkofullmäktige i nordmarkens pastorat antog i 
maj och juni 2018. i pastoralen uppmärksammades behovet av att främja dia-
konin i alla pastoratets församlingar, och behovet av planering och uppföljning 
så att verksamheterna svarar mot lokala behov och blir hållbara på sikt. 
 Diakonipastoratsrådet syftar alltså till att främja den diakonala utvecklingen i 
hela pastoratet, i alla församlingar. två representanter från varje församlingsråd 
möts en gång per termin för att utbyta erfarenheter och få med sig inspiration 
och funderingar tillbaka till hemförsamlingen. något som kanske kan bidra till att 
hålla församlingsrådens egna samtal om diakoni levande. 
 i början på september hade vi vår första träff där vi fick börja lära känna var-
andra genom våra berättelser om vilka diakonala insatser som sker i våra oli-
ka församlingar. Vi bytte ut ordet diakoni till kärlek och pratade om hur vi som 
kyrkans representanter visar kärlek och bryr oss om människor i vår bygd. när 
församlingsborna erfar att vi som är engagerade i kyrkan vill bygdens bästa, då 
blir kyrkan mer synlig och samtidigt främjas sammanhållningen på orten.

/Diakonerna Anneli och Maria

Nordmarkens pastorat 
samarbetar med

SamtalSkväll
Plats: Nordgård, Högelian, ca 8 km norr om Årjäng

Söndag 9/12 kl. 18:00 – 20:00. 

Samtal om kärlek och ensamhet. 

Samtalsledare Åse Lindberg, stiftsadjunkt i karlstad stift och 
Boel-Marie Lennartsdotter, församlingspräst i nordmarkens 
pastorat. 

Sänd gärna ett mail innan du kommer till 
boel-marie.lennartsdotter@svenskakyrkan.se 
eller ring 0573-13608

varmt välkommen!
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en flicka är född
Grace föddes på Selian Lutheran Hospital i Arusha, Tanzania. 

Mamma Beatrice känner sig privilegierad. Hon är tacksam för att hon 

och maken har möjlighet att ge Grace den omvårdnad hon behöver. 

Grace fick födas på sjukhus och har en födelseattest. Födelseattesten 

betyder att hon senare i livet kan skaffa sig identitetshandlingar och 

kan rösta, öppna bankkonto, ta lån, kräva sin arvsrätt eller resa till ett 

annat land. I länder där registreringen av ett barn är krånglig är det 

många flickor som aldrig registreras, som aldrig får egna identitets-

handlingar. Redan vid födelsen avgörs flickors möjlighet att själva få 

bestämma över sina liv. 

I den del av Tanzania där Grace är född finns stora utmaningar 

för flickor. Många tonårsflickor gifts bort och många blir gravida. I 

Tanzania tillåts skolflickor som blir gravida inte gå i skolan varken 

under eller efter sin graviditet. De blir nekade den utbildning och 

kunskap de behöver för att göra sina röster hörda i samhället. En 

ung flickas kropp är dessutom inte mogen för en graviditet. Det finns 

ett tydligt samband mellan tonårsgraviditet och barnadödlighet och 

mödradödlighet. 

Ytterligare en stor utmaning i området är att över 60 procent av 

flickorna könsstympas – trots att kvinnlig könsstympning är för-

bjudet enligt lag. Könsstympning är en sedvänja som kan innebära 

livshotande skador och ge men för livet. Lutherska kyrkan i Tanza-

nia driver ett omfattande arbete för att stoppa könsstympningen. De 

religiösa ledarna i samhället, som har ansvar för att upprätthålla kul-

turella traditioner, har stort inflytande över människors liv. Föränd-

ring kan ske när dessa ledare tar avstånd från könsstympning och 

annat könsbaserat våld.

När en flicka växer upp kommer hon se sina möjligheter att expan-

dera – eller minska. En flicka som blir självständig och utforskar nya 

intressen – eller tvingas in i hushållsarbete eller blir en vara som kan 

bytas bort. Nyfödda Grace har möjlighet att leva ett bra liv tack vare 

kärleksfulla föräldrar och ett samhälle i utveckling. Genom Svenska 

kyrkans internationella arbete kan vi stärka flickors rätt till en god 

hälsa, värdighet och makt över sitt eget liv. 

Stöd kampen för varje människas rätt till ett värdigt liv – ge en 

gåva idag!

Text: Anna Wahlgren

Svenska kyrkans internationella arbete 

– Fem rättigheter i fokus

Flickor utsätts för diskriminering och orättvisor, bara för att de föds 

som flickor. I flera delar av världen anses flickor mindre värda än poj-

kar. Miljontals flickor saknar egna identitetshandlingar vilket inne-

bär att de bland annat inte kan rösta eller öppna ett bankkonto. 

I många länder får de inte äga land eller ärva egendom. Därmed ham-

nar de i beroendeställning och får svårt att påverka sin egen situation. 

Rätten att erkännas som person påverkar tillgången till alla övriga 

rättigheter. Svenska kyrkans internationella arbete stödjer projekt 

över hela världen för att stärka flickors rätt till god hälsa, värdighet 

och makt över sitt eget liv.

Dessa fem rättigheter är grunden i vårt arbete:

1. RÄTTEN TILL MAT 

Allt fler människor i världen kan äta sig mätta. Men stora grupper 

får inte del av framstegen och fortfarande är var åttonde människa 

undernärd. Oftast är denna människa en flicka eller kvinna. I vissa 

JUlkamPaNJeN 2018–2019

Flickan Grace tillsammans med sin mamma Beatrice.  Foto: Helen Goldon/IKON

Swisha valfritt belopp till 9001223 

Pg 90 01 22-3 Bg 900-1223

kulturer är det tradition att mammor och systrar äter sist efter det att 

män och bröder har ätit. Vi arbetar för allas rätt till mat. 

2. RÄTTEN TILL TRYGGHET OCH FÖRSÖRJNING 

Flickor och kvinnors möjlighet att ärva och äga mark och annan 

egendom påverkar deras möjlighet att försörja sig och ha inflytande 

på familjens ekonomi. De är ofta ansvariga för att ta hand om barn 

och utföra oavlönat hushållsarbete vilket ytterligare begränsar deras 

möjligheter att utbilda sig eller arbeta utanför hemmet. Vi arbetar för 

att stärka kvinnors tillgång till ekonomisk och social trygghet.  

3. RÄTTEN TILL SIN KROPP 

Tvångsgifte, könsstympning, sexuellt våld och våld inom familjen 

är exempel på övergrepp som flickor utsätts för. Flickors och kvin-

nors kroppar ses i många fall som mäns egendom och deras främsta 

värde kopplas till reproduktion. Tidiga graviditeter kan leda till svåra 

skador eller till att flickor inte kan eller får gå i skolan. Vi arbetar för 

flickors och kvinnors rätt att bestämma över sina egna kroppar.  

4. RÄTTEN TILL HÄLSA OCH SJUKVÅRD 

Flickor får sämre vård och omsorg än pojkar, trots att de löper högre 

risk att utsättas för sjukdomar på grund av undernäring, diskrimi-

nering och könsrelaterat våld. I många delar av världen får flickor 

inte tillgång till sexualupplysning och preventivmedel och kan inte 

skydda sig mot könssjukdomar och oönskade graviditeter. Mens 

är ofta tabubelagt och skamligt. Genom uppsökande hälsoarbete i 

utsatta områden kan fler flickor ges den hälsokunskap och vård de 

har rätt till.  

5. RÄTTEN TILL UTBILDNING 

Fattigdom och traditionella, kulturella och religiösa normer bidrar 

till att många familjer inte prioriterar skolgång för sina döttrar. 

Utbildning kan ge kunskap om rättigheter och ökar möjligheterna 

att kunna navigera i och påverka samhället. Vi arbetar för flickors rätt 

till utbildning för att de ska ha möjlighet till egen inkomst och ökad 

makt över sitt liv.    
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MiDnattsgUDstJÄnst/MÄssa
Julafton 24 december kl. 23:00

BloMskogs kyrka
Midnattsgudstjänst. kjell Blomstrand och torsten 
Wilhelmsson. solist: Caroline Blomstrand. 

HolMeDals kyrka
Midnattsmässa. rune och kerstin Wallmyr. 
Con Brio.

vÄstra Fågelviks kyrka   Midnattsmässa. 
torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson 
Hansen. sång amanda thorell och tony nilsson.

JUlDAGeN 
25 DeCeMBer

Kl. 7:00
MÅLninG AV BO MAtSOn

JUlotta 
i våra kyrkor

KArlANDA KYrKA
rune Wallmyr och kerstin Wallmyr. Solist: Lars Eriksson. 

SIlBODAlS KYrKA
tony Danielsson och torsten Wilhelmsson. kyrkokören.

SIllerUDS KYrKA
Jenny Anshelm och Anna Danielsson.  

Solist: Lena Hammarström. kyrkokören. 

trANKIlS KYrKA
kjell Blomstrand och Helena Jonehög. 

Solist: caroline Blomstrand.

tÖCKSMArKS KYrKA
Boel-Marie Lennartsdotter och Werna Heed. Julottekören, 

Mathilda röjdemo, dirigent runar Patriksson. 

ÖSterVAllSKOGS KYrKA
torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 

Julottekören. Marcus Bratt. Glögg och pepparkakor.

NyÅrSaFToN 31 DecemBer 

NyÅrSBöN
nyårsafton 31/12 

16:00 östervallskogs kyrka
nyårsbön. torbjörn Forsdahl. 

sång amanda thorell. 

18:00 trankils kyrka
nyårsbön med ida eckerwall. 

kjell Blomstrand och anna Danielsson.

VÄlkomNa Till VÅra gUDSTJÄNSTer  UNDer JUl och NyÅr!

Välkomna till den traditionella 

FJellSteDtS-
FeSteN 
i sockenstugan i Sillerud
Fredag 4/1 kl. 18:00 
Jenny Anshelm och Maria Svahn.
Syföreningen har servering, lotterier 
och paketauktion. 
Insamling till välgörande ändamål.  

Peter Fjellstedt, född den 17 september 1802 i Fjällane, 
Silleruds socken, död 4 januari 1881 i Uppsala var en känd 
präst, missionär och missionsledare. 

Han har gått till historien som en av de främsta svenska 
förkämparna för internationell kristen mission.
Fjellstedt ligger begravd på Uppsala gamla kyrkogård.

kom in i vår vackra julkyrka upplyst 
med levande ljus. 

Stanna så länge du vill, ta det lugnt, lyssna till 
stilla julmusik, beundra fina julkrubbor. 

Julen är nära!
Du som vill visa din julkrubba lämna den 

lördag 22/12 kl. 13–14. 

Julstämning i kyrkan 
silBoDals kyrka

söndag 23/12 kl. 15:00–17:00

leVaNDe JUlkrUBBa
Nordgårds kapell, Högelian torsdag 20/12 kl. 17:30

Julens budskap gestaltas utomhus med kyrkans
 amatörer och djur.

Jul i gemenskap
tÖCKSMArKS KYrKA 

Söndag 16/12 kl. 14:00 

rune och kerstin Wallmyr. 
Solist: tony nilsson.
Efter gudstjänsten serveras 
jullunch i församlingshemmet
mot en frivillig avgift.
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1/12  lörDag
18:00  Västra Fågelviks sockenstuga
 Syföreningsbasar. Servering. torbjörn Forsdahl. Auktionist Sven 

Larsson. 

2/12  SöNDag 1 i advent 
11:00  karlanda kyrka 
 Adventsgudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. con Brio med solister. 

Anders Ek och Lennart Jonsson. 
11:00  Silbodals kyrka
 Adventsgudstjänst. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten 

Wilhelmsson. kyrkokören. Solist: Susanne Gunnarsson. kyrkkaffe. 
Arbetskretsen serverar kaffe. Dragning på arbetskretsens lotteri. 

11:00  Silleruds kyrka 
 Adventsgudstjänst. Jenny Anshelm, Anna Danielsson och Malin 

Hovlund. kyrkokören och barnkören. röda korset i Sillerud bjuder på 
adventskaffe. Utdelning av Stora Berättarbibeln. cecilia Johansson.

11:00  östervallskogs kyrka
 Ekumenisk adventsgudstjänst. torbjörn Forsdahl, Marianne tagesson 

Hansen m.fl. Sång av Musikföreningen. Servering. 
15:00  Blomskogs kyrka 
 Adventsgudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. Blomskog-

trankils kyrkokör och trankils manskör. Solist: Lars Gustafsson. Julbord 
för Blomskogs församling. Anmälan till Laila nilsson 0573-310 93 eller 
076-146 69 25.

17:00  Töcksmarks kyrka
 Adventsmässa. Boel-Marie Lennartsdotter och Marianne tagesson 

Hansen. Martin Jansson - trumpet. Adventskaffe.
19:00  Trankils kyrka
 Adventsmässa och välkomnande av madonnaskulpturen. S. 12 

3/12  mÅNDag
11:00  elvaträff i östervallskog S. 6 

4/12  TiSDag
10:00  Silbodals församlingshem
 Stora adventskalendern. S. 16
11:00  Tisdagsträff i Trankil  S. 6
11:00  elvaträff i Västra Fågelvik  S. 6

5/12  oNSDag
18:00  Töcksmarks församlingshem
 Församlingsafton. S. 12

6/12  TorSDag
17:00  Silbodals kyrka
 Veckomässa med konfirmander. Jenny Anshelm och torsten 

Wilhelmsson. 

8/12  lörDag
13:00  Silbodals församlingshem
 Julmarknad. S. 16

9/12  SöNDag 2 i advent 
10:00  Västra Fågelviks kyrka
 Högmässa. invigning av den blå mässhaken. nils Anshelm och 

Marianne tagesson Hansen. 
11:00  Blomskogs kyrka 
 Mässa med adventspsalmer. kjell Blomstrand och Julia tsubina. 
11:00  holmedals kyrka
 Musikgudstjänst. S. 14 
14:00  östervallskogs kyrka
 Musikgudstjänst. S. 14
17:00  Silbodals kyrka
 Adventskonsert. S. 14

18:00 Nordgårds kapell, högelian
 Samtal om kärlek och ensamhet. S. 7

11/12  TiSDag
12:00  lunchmusik i Silbodal  S. 15

12/12 oNSDag
18:00 holmedals kyrka
 Skolans Luciafirande.

13/12  TorSDag
16:30  Solgården
 Luciafirande.  S. 16
16:50  Solgården demensboende 
 Luciafirande.  S. 16 
17:00  Silbodals kyrka
 Luciafirande. S. 16 
18:00  Blomskogs kyrka
 Luciafirande. S. 16
18:00  Töcksmarks kyrka
 Luciafirande. S. 16

14/12  FreDag 
19:00  holmedals kyrka
 Julkonsert med Hebbe Sisters och Duo Sentire. S. 14 

15/12  lörDag
17:00  holmedals kyrka
 Luciagudstjänst för och med alla åldrar. S. 16 
18:00  östervallskogs kyrka
 Julkonsert med HJEM. S. 14

16/12  SöNDag 3 i advent 
11:00  Silbodals kyrka
 Mässa. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson. 
11:00  Trankils kyrka
 Julkrubbegudstjänst. S. 16 
14:00  Töcksmarks kyrka
 Jul i gemenskap. S. 9
16:00  Silleruds kyrka
 Luciatåg med barnkören och andakt i kyrkan. Därefter grötfest i 

sockenstugan. S. 16 
17.00  Silbodals kyrka
 Julkonsert – klassiskt, jazz och nya jullåtar. S. 14 

18/12  TiSDag 
16:00  Våffelmix i karlandas administrationsbyggnad  S. 6
17:30  karlanda kyrka
 Julgudstjänst med stora och små. S. 16 

19/12  oNSDag
16:30  Silbodals församlingshem
 Allsång i församlingshemmet. S. 15

20/12  TorSDag 
17:30  Nordgårds kapell, högelian
 Levande julkrubba. S. 9

22/12  lörDag
16:00  Västra Fågelviks kyrka
 Holy inspirations traditionella julkonsert. S. 15 
19:00  Västra Fågelviks kyrka
 Holy inspirations traditionella julkonsert. S. 15 

23/12  SöNDag 4 i advent 
11:00  Silleruds kyrka
 Samling kring julkrubban. S. 16 
11:00  östervallskogs kyrka
 Julkrubbegudstjänst. S. 16  
15:00  Blomskogs kyrka 
 Julkrubbegudstjänst. S. 16 
15:00  Silbodals kyrka
 Julstämning i kyrkan. S. 9 

SiLBODALS  kyrkAHOLMEDALS  kyrkA kArLAnDA  kyrkABLOMSkOGS  kyrkA

Musikstunder och andakter på våra äldreboenden, 

Samtalsgruppen på kvarnbacken, kaffestunden i Blomskog,

Walk&talk, Stick- och handarbetscafé, På gång, cafébönan i töcksmark 

och Språkcaféet i Silbodal – se sidan 6–7. 

Det händer i

NOrDMArKeNS
PAStOrAt
1 dec. 2018–28 febr. 2019
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24/12  JUlaFToN
11:00  Silbodals kyrka
 Samling kring julkrubban. S. 16
12:00  Silbodals församlingshem
 Jul för alla. S. 16
23:00  Blomskogs kyrka
 Midnattsgudstjänst. S. 9 
23:00  holmedals kyrka
 Midnattsmässa. S. 9
23:00  Västra Fågelviks kyrka
 Midnattsmässa. S. 9 

25/12  JUlDageN 
 Julotta i våra kyrkor. S. 9

26/12  aNNaNDag JUl
14:30  kvarnåsen
 Gudstjänst. Barbro Östeby nilsson och Maria Svahn. 

27/12  TorSDag
19:00  Silleruds kyrka
 ”Vår bästa jul” - julkonsert. S. 15 

28/12  FreDag
19:00  holmedals kyrka
 ”Julkort från förr” - julkonsert . S. 15 

29/12  lörDag
19:00  Blomskogs kyrka
 ”Gläns över sjö och strand” - julkonsert. S. 15 

30/12  SöNDag Söndagen e. jul 
11:00  Töcksmarks kyrka
 Gudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. 
14:00  karlanda kyrka
 Gudstjänst i nyårstid med jul-/nyårspsalmer. rune och kerstin Wallmyr. 
17:00  Silbodals kyrka 
 Gudstjänst. rune Wallmyr och torsten Wilhelmsson. 

31/12  NyÅrSaFToN 
16:00  Silbodals kyrka
 nyårskonsert med Urbandet. S. 15 
16:00  östervallskogs kyrka
 nyårsbön. S. 9 
18:00  Trankils kyrka
 nyårsbön. S. 9 

JaNUari
1/1  TiSDag
17:00  Västra Fågelviks kyrka
 nyårsgudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 

3/1  TorSDag
15-17  Silbodals församlingshem
 Julfest. S. 16 

4/1  FreDag
18:00  Silleruds sockenstuga
 Fjellstedtsfesten. S. 9

6/1  SöNDag  Trettondedag jul 
 I alla våra kyrkor är det denna dag final för insamling till Julkampanjen 

för Svenska kyrkans internationella arbete.
11:00  Silbodals kyrka
 Högmässa. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson. 

kyrkkaffe i församlingshemmet där Jaklin kasto visar den lokalt 
producerade filmen om integrationsarbetet. 

11:00  Västra Fågelviks kyrka
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och Marianne tagesson Hansen. 
14:00  Blomskogs kyrka 
 Högmässa. kjell Blomstrand och Anette Eide. Solist: caroline 

Blomstrand. Syföreningen serverar gröt i församlingshemmet. 
14:00  östervallskogs kyrka
 Musikgudstjänst med Zläktingane. S. 15 
16:00  karlandas nya församlingshem
 trettondedagsfest med julgransplundring. S. 16
18:00  Töcksmarks kyrka
 Gudstjänst med levande ljus. Boel-Marie Lennartsdotter och 

Marianne tagesson Hansen. Sång tanja Halvardsson. 

10/1  TorSDag
19:00  östervallskogs församlingssal
 kreativt café. S. 3

12/1  lörDag
18:00  östervallskogs församlingssal
 Helgmålsbön. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 

13/1  SöNDag 2 e Trettondedagen 
11:00  Silleruds sockenstuga
 Mässa. S. 3 
15:00  Trankils församlingshem
 Mässa. Jenny Anshelm och Anna Danielsson. 
16:00  holmedals prästgård
 Gudstjänst och julfest på  tjugondedagknut. S. 16 
17:00  Västra Fågelviks sockenstuga
 Gudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen.  

15/1  TiSDag
11:00  Våffelmix i holmedal  S. 6
11:00  Tisdagsträff i Trankil  S. 6

16/1  oNSDag
18:00  karlandas nya församlingshem
 kreativt café  S. 3

17/1  TorSDag
19:00  Västra Fågelviks sockenstuga
 kreativt café  S. 3

19/1  lörDag
18:00  Blomskogs församlingshem
 Helgmålsbön. Barbro Östeby nilsson och Anna Danielsson. kaffe.

20/1  SöNDag 3 e Trettondedagen 
11:00  karlandas nya församlingshem
 Mässa för hela pastoratet inför ekumeniska böneveckan. Boel-Marie 

Lennartsdotter, Anneli Diskerud Morken och Marianne tagesson 
Hansen m.fl. 

18:00  Silbodals församlingshem
 Musikgudstjänst - Vi sjunger ut julens psalmer.  Barbro Östeby 

nilsson och torsten Wilhelmsson.
18:00  Töcksmarks kyrka
 kom till ro – gudstjänst. Boel-Marie Lennartsdotter och Marianne 

tagesson Hansen. 
19:00  Töcksmarks församlingshem
 kreativt café. S. 3

22/1  TiSDag
11:00  Våffelmix i karlanda  S. 6
17-20 Pingstkyrkan, Töcksfors
 Ekumeniska böneveckan. 

23/1  oNSDag
16:30  Silbodals församlingshem
 Allsång i församlingshemmet. S. 15

Reservation för ändringar.

Silbodals och töcksmarks

församlingar finns på Facebook 

tÖckSMArkS  kyrkASiLBODALS  kyrkA ÖStErVALLSkOGS  kyrkAVÄStrA FÅGELVikS  kyrkAtrAnkiLS kyrkASiLLErUDS  kyrkA tÖckSMArkS  kyrkA
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17-20  Pingstkyrkan, Årjäng
 Ekumeniska böneveckan. 
17:00  Silleruds sockenstuga
 kreativt café. S. 3

24/1 TorSDag
12:00  Torsdagslunch i Silbodal  S. 6
17:00  holmedals församlingshem
 Ekumenisk bönegudstjänst. 

27/1  SöNDag Septuagesima 
11:00  Silleruds kyrka
 Gudstjänst. Jenny Anshelm och Anna Danielsson. Medverkan 

av konfirmander. Solist: Elvira Forsberg. Fika i sockenstugan.
11:00  Västra Fågelviks sockenstuga
 Gudstjänst. torbjörn Forsdahl och kerstin Wallmyr. 
14:00  östervallskogs församlingssal
 Mässa. torbjörn Forsdahl och kerstin Wallmyr. Sång.
15:00  Silbodals församlingshem
 Högmässa. Jenny Anshelm och torsten Wilhelmsson. 

kyrkokören. 
15:00  Trankils församlingshem
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson.
16:00  Trankils församlingshem
 kreativt café. S. 3
18:00  holmedals församlingshem
 Mässa. rune och kerstin Wallmyr. Solist: Beatrice Andersson.

29/1  TiSDag
11:00  elvaträff i Töcksmark. S. 6 
11:00 Tisdagsträff i Trankil. S. 6

FeBrUari
3/2  SöNDag kyndelsmässodagen 
11:00  karlanda kyrka
 Gudstjänst med små och stora kring dopträdet. S. 17 
11:00  Töcksmarks kyrka
 Dopängelgudstjänst med små och stora. S. 17 
14:00  östervallskogs kyrka
 Gudstjänst med små och stora. S. 17 
15:00  holmedals kyrka
 Gudstjänst med små och stora kring dopträdet. S. 17 
16:00  Sanda missionshus, Sillerud
 Ekumenisk gudstjänst. Jenny Anshelm. Solist och musiker: 

Gunno nävehed.
17:00  Västra Fågelviks sockenstuga
 Mässa. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 
18:00  Silbodals kyrka
 Ljusgudstjänst med taizésånger. Boel-Marie Lennartsdotter och 

torsten Wilhelmsson.  
17:00  Blomskog kyrka
 Ljusgudstjänst med ljusspel. kjell Blomstrand, Mie Bruun och 

kören Unga röster.  

4/2  mÅNDag
11:00  elvaträff i östervallskog  S. 6

5/2  TiSDag
11:00  Våffelmix i holmedal  S. 6
12:00  lunchmusik i Silbodal  S. 15

7/2  TorSDag
17:00  Silbodals församlingshem
 Mässa. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson. 
18:00  Silbodals församlingshem
 kreativt café. S. 3

10/2  SöNDag Fastlagssöndagen 
11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst med dopdroppeutdelning. S. 17 
11:00  Trankils församlingshem
 Gudstjänst. Maria Svahn och Anna Danielsson. 
11:00  östervallskogs församlingssal
 Gudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 
14:00  holmedals församlingshem
 Gudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 
18:00  Töcksmarks församlingshem
 kom till ro – gudstjänst. Boel-Marie Lennartsdotter, Anneli 

Diskerud Morken och Marianne tagesson Hansen. 

12/2  TiSDag
11:00  Tisdagsträff i Trankil  S. 6

14/2  TorSDag
17:00  Silbodals församlingshem
 Veckomässa på alla hjärtans dag. konfirmanderna medverkar. 

Jenny Anshelm och torsten Wilhelmsson. 
18:00  Silbodals församlingshem
 Loppis och fika. Vill du boka plats för bord? kontakta Else-Marit 

Haugseter 070-550 69 52 

17/2  SöNDag  1 i fastan 
11:00  Blomskogs församlingshem 
 Frälsarkransmässa med kärlekspärlan. S. 3
11:00  Töcksmarks församlingshem
 Högmässa. Jenny Anshelm och kerstin Wallmyr. 
14:00  Västra Fågelviks sockenstuga
 Gudstjänst. rune Wallmyr och kerstin Wallmyr. 
17:00  Silleruds sockenstuga
 taizémässa. Jenny Anshelm och Anna Danielsson. kyrkokören.
18:00  karlandas nya församlingshem
 taizémässa. rune och kerstin Wallmyr. con Brio.

19/2  TiSDag
11:00  Våffelmix i karlanda  S. 6
11:00  elvaträff i Töcksmark. S. 6 

20/2  oNSDag
16:30  Silbodals församlingshem
 Allsång i församlingshemmet. S. 15

21/2  TorSDag
12:00  Torsdagslunch i Silbodal  S. 6
13:00  gubbröra i Sillerud  S. 6

24/2  SöNDag 2 i fastan 
11:00 Silbodals församlingshem
 kyrksöndag. S. 12 
11:00  östervallskogs församlingssal
 Gudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 

Diakonerna Maria Svahn och Anneli Diskerud Morken 
medverkar. Anglikanskt kaffemingel. 

14:00  Västra Fågelviks sockenstuga
 Gudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 
15:00  Trankils församlingshem
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 
17:00  holmedals församlingshem
 Mässa. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen.

26/2  TiSDag
11:00  Tisdagsträff i Trankil  S. 6

28/2  TorSDag
12:00  östervallskogs kyrka
 Sportlovskul. S. 17 

trANKIlS KYrKA 
Söndag 2/12 kl. 19:00 
Adventsmässa. 
kjell Blomstrand, rune Wallmyr 
och Anna Danielsson.
Blomskogs-trankils kyrkokör och 
trankils manskör. 
Solist: Lars Gustafsson. 
Madonnaskulpturen hälsas välkommen
tillbaka till sin plats i trankils kyrka!

trankilsmadonnan hälsas 
välkommen tillbaka

JUlBingo
Församlingsafton
töcksmarks församlingshem
Onsdag 5/12 kl. 18–20
Arrangör: kyrkringen

kyrksönDag
silbodals församlingshem • söndag 24/2 kl. 11-15
Mässa, söndagsmiddag, målning, meditation och dans. 
Boel-Marie lennartsdotter och torsten Wilhelmsson. 

kyrkokören. 
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askgravplats/
askgravlund
Ett fjärde begravningsskick är på gång att införas på 
tre kyrkogårdar runt om i pastoratet. I Sillerud och 
Töcksmark kommer det att bli en askgravplats och på 
Silbodals kyrkogård både en askgravplats och en ask-
gravlund. Vad är då en askgravplats och vad är skill-
naden mot en askgravlund?

En askgravplats kan man säga är en utveckling av en 
urngravplats och upplåts med en begränsad gravrätt 
till en gravrättsinnehavare under 25 år. Vid varje plats 
finns möjlighet till gravsättning av 1-2 askor och varje 
plats har en gravanordning. Gravrättsinnehavare beta-
lar en avgift för en namnplatta som fästs på gravste-
nen samt för skötsel av själva gravplatsytan under 25 
år. Efter 25 år finns möjlighet att förlänga gravrätten. 
Gravrättsinnehavaren får inte göra egna planteringar 
eller smycka platsen med minnessaker, det är däremot 
tillåtet att utsmycka platsen med snittblommor i för-
valtningens vas eller med ljus i en lykta. 

En askgravlund däremot är av kollektiv karaktär och 
utan upplåtelse av gravrätt. Om askgravplatsen är en 
utveckling av urngravplatsen kan man säga att askgrav-
lunden är en utveckling av minneslunden. Kyrkogårds-
förvaltningen ansvarar för all vård och plantering inom 
askgravlunden. Anhöriga får utsmycka med snittblom-
mor i anvisade vaser eller ljus i lykta på anvisad plats. 
Här finns ingen enskild gravanordning men en namn-
platta sätts upp på ett gemensamt monument. Till skill-
nad mot en minneslund blir därför askgravlunden inte 
helt anonym.

Askgravplatsen i Sillerud är färdigställd och i Silbo-
dal pågår arbetet. Under 2019 kommer askgravplatsen i 
Töcksmark att färdigställas. 

Vad kostnaden kommer bli är ännu inte fastställt. Men 
håll utkik på vår hemsida för mer information!
Har ni frågor om askgravplatser eller askgravlundar 
kontakta kyrkogårds- och fastighetschef 
Peter Söderback 0573-136 03 
eller peter.soderback@svenskakyrkan.se

  

Askgravplats Silbodal.
Här ser vi den framtida askgravplatsen i Silbodal som börjar ta form. 

Askgravlund Silbodal.
Rododendronbuskar har planterats och dammen är på plats. Utvecklingen av askgravlunden 
fortsätter! 

Ritning Silbodal.
En ritning över askgravplats och askgravlund på Silbodals kyrkogård framtagen av Cecilia 
Hidén, Hidén Konslut AB.  

Askgravplatsen i Sillerud blev färdigställd under hösten 2018.
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Välkomna att lyssna till vacker och 
stämningsfull musik i våra kyrkor

              

J ulkonsert
Klassiskt, jazz och nya jullåtar

 
 

Hjärtligt    välkomna!

SIlBODAlS KYrKA
klassiskt, jazz och nya jullåtar 
Söndag 16/12 kl. 17:00
Sång: Hanne Hermansson  
Piano: carina Sonesson Olsson

insamling till 
välgörande ändamål.

Silbodals kyrkokör 
och barnkör

Pingstkyrkans kör

Nordmarkens 
stråkensemble 

elever från 
Årjängs 

kommunala 

musikskola

aDventskonsert
JUleNS TraDiTioNella SÅNger 

och mUSik
SilBoDalS kyrka

Söndag 9/12 kl. 17:00

HolMeDals kyrka

söndag 9/12 kl. 11:00 

Nordmarkens stråkensemble under ledning av maria 
andersson och erik Jonehög. 

lena aronzon sjunger nyutgivna solosånger 

tonsatta av alice Tegnér till carina Sonesson olssons 
ackompanjemang. 

anneli Diskerud morken.

östervallskogs 
kyrka
söndag 9/12 
kl. 14:00
Torbjörn Forsdahl och 
marianne Tagesson hansen. 

lena aronzon och carina Sonesson olsson 
spelar och sjunger alice Tegnérs julvisor. 

anglikanskt kyrkkaffe. 

Musikgudstjänst

Musikgudstjänst

östervallskogs kyrka •lördag 15/12 kl. 18:00
JUlkonsert

hJem  
hanna 
Jan harald 
elinor
marcus

Inträde 100 kr. 
Barn under 16 år 
gratis.

JUlkonsert

HOlMeDAlS KYrKA • Fredag 14/12 kl. 19:00 

entré 225 kr. Barn och unga under 16 år gratis.

Inget förköp. Biljetter säljs vid dörren. 
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Julstämning med kända och älskade julsånger. 

Förköp av biljetter på Gulf och församlingshemmet 
från söndag 2/12. 

Vuxen 100 kr. Barn och unga under 16 år gratis.

VÄStrA FÅGelVIKS KYrKA 
lördag 22/12 kl. 16:00 och 19:00

HOlY INSPIrAtIONS 
trADItIONellA JUlKONSert

Medverkande: Anders Andersson, Ester Årman Wallmyr, 
Lars Bäcklund, con Brio och young Voices med solister, 

Johan Gund flygel, kristofer Sundström bas, 
Per Wallmyr saxofon och flöjt. Anna Larsson och karl Wallmyr. 

rune och kerstin Wallmyr. 
inträde 100 kr inkl. kaffe.

Julkort från förr
HOlMeDAlS KYrKA • Fredag 28/12 kl. 19:00

Vår traditionsenliga julkonsert 
firar 25-årsjubileum

nyårskonsert
silBoDals kyrka
nyårsafton 31/12 
kl. 16:00  
Urbandet

Musikgudstjänst 
med Zläktingane

trettondedag jul - Söndag 6/1 kl. 14:00 Östervallskogs kyrka
rune Wallmyr och Marianne tagesson Hansen. 

Offergång

med ida eckerwall 
och hanne hermansson

SIllerUDS KYrKA

torsdag 27/12 kl. 19:00

En stämningsfull och varm 
julkonsert som lyser upp i 
vintermörkret. 

kom och koppla av en stund 
och låt julens vackra och
härliga sånger värma dig. 

Andakt: tony Danielsson

Vår bästa jul 
Konsert

BlomSkogS kyrka

lördag 29/12 kl. 19:00
Julkonsert med solister

Blomskog-trankils kyrkokör • trankils manskör

Silleruds kyrkokör • Andakt: tony Danielsson

Gläns över sjö och strand

ALLSÅNG i församlings-
hemmet
Kom och sjung av hjärtans lust
Onsdagar 19/12, 23/1, 20/2 kl. 16.30 
Silbodals församlingshem
Lättsjunget och härligt. ingen anmälan.
info: torsten Wilhelmsson 0573-136 14

lUNCHMUSIK
Silbodals kyrka 
tisdag 11/12  kl 12:00

Silbodals församlingshem 
tisdag 5/2 kl 12:00  
Efter en kort njutbar och avslappnande 

musikstund äter vi hemlagad soppa. Pris 30 kr.
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På vår hemsida nordmarkenspastorat.se kan du läsa mer 
om våra barn- och ungdomsgrupper samt vad som händer.

JUlFeSTer
Välkomna till 
våra julfester 

för små och stora

VÄlKOMNA tIll 
trADItIONellt 

lUCIA-
FIrANDe

SOlGÅrDeN 13/12 kl. 16:30 Luciatåg. 

SOlGÅrDeN DeMeNSBOeNDe 13/12 kl. 16:50
Luciatåg.

tÖCKSMArKS KYrKA 13/12 kl. 18:00 Luciatåg i 
kyrkan därefter kaffe och luciafest i församlingshemmet. 

SIlBODAlS KYrKA 13/12 kl. 17:00 Luciatåg med 
barnen. Efterföljande kaffe i församlingshemmet. Jenny 
Anshelm, torsten Wilhelmsson och Jaklin kasto. 

BlOMSKOGS KYrKA 13/12 kl. 18:00
Luciatåg med barnen under ledning av Mie Bruun. kjell 
Blomstrand. Luciafest i församlingshemmet efteråt. Lotteri. 

HOlMeDAlS KYrKA 15/12 kl. 17:00 Luciagudstjänst 
för och med alla åldrar. Julkrubban tas fram. con Brio och 
young Voices med solister. rune och kerstin Wallmyr. 

SIllerUDS KYrKA 16/12 kl. 16:00 Luciatåg 
med barnkören och andakt i kyrkan. Därefter grötfest 
i sockenstugan. Jenny Anshelm, Anna Danielsson 
och Malin Hovlund. Barnkören. terminsavslutning för 
barnverksamheten. cecilia Johansson.

JUlMArKNAD
lördag 8 december kl. 13–15:30 
i och vid Silbodals 
församlingshem 

café Våfflan, glögg, och korv. 
Tombola, chokladhjul och 
fiskdamm. gratis ponnyridning. 
Försäljningsbodar, julloppis m.m.
tOMteN tAr eMOt ÖNSKelIStOr. 

stora adventskalendern
silBoDals FörsaMlingsHeM 

tisdag 4/12 kl. 10:00
vi öppnar 25 luckor tillsammans 

med barnen. sång, musik och lek. 

Samling 
kring 
julkrubban  

Holmedals kyrka 15/12 kl. 17:00
Luciagudstjänst för och med alla åldrar. Julkrubban tas fram. 
con Brio och young Voices med solister. 
rune och kerstin Wallmyr. 

trankils kyrka 16/12 kl. 11:00
kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 

Karlanda kyrka 18/12 kl. 17:30
Julgudstjänst med stora och små. Vi plockar fram julkrubban. 
Miniorer med ledare. rune och kerstin Wallmyr. 

Silleruds kyrka 23/12 kl. 11:00
Jenny Anshelm och Anna Danielsson. 

Östervallskogs kyrka 23/12 kl. 11:00
torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 

Blomskog kyrka  23/12 kl. 15:00
kjell Blomstrand och Anna Danielsson. kören Unga röster. 

Silbodals kyrka 24/12 kl. 11:00
Samling kring julkrubban. Boel-Marie Lennartsdotter, carina 
Sonesson Olsson och yvonne Olofsson. Därefter jul för alla 
i Silbodals församlingshem kl. 12 – 14 med Jaklin kasto och 
Maria Svahn. Servering av julmat och tomtebesök m.m.

SIlBODAlS FÖrSAMlINGSHeM
torsdag 3/1 kl. 15-17 

Allsång, fika, tecknad film, pyssel, ”Vise männens 
bar”, dans kring granen, tomtebesök m.m.

KArlANDAS NYA FÖrSAMlINGSHeM
Söndag 6/1 kl. 16:00 

trettondedagsfest med julgransplundring. 
Medverkan av miniorer, yvonne Olofsson, irene Spjut, 

rune och kerstin Wallmyr. tore och Jonas Sjöqvist.
Julpåsar till alla barn. 

HOlMeDAlS PrÄStGÅrD
Söndag 13/1 kl. 16:00

Gudstjänst och julfest på tjugondedagknut med kaffe och 
julpåsar till alla barn. rune och kerstin Wallmyr. 

Annbritt Andersson, dragspel. 
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HAllÅ DÄr!

karlanDa kyrka 
kl.11:00

Gudstjänst med små och stora 
kring dopträdet. Dopbarn och 

föräldrar medverkar. 
rune och Kerstin Wallmyr.  

töCksMarks kyrka kl.11:00
Dopängelgudstjänst med små och stora. 

Boel-Marie lennartsdotter och 
Marianne tagesson Hansen. Solist: Amanda eklund. 

östervallskogs kyrka kl. 14:00
Dopängelgudstjänst med små och stora. torbjörn 

Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. Solist: tanja 
Halvardsson. Församlingsrådet bjuder på kaffe. 

HolMeDals kyrka kl. 15:00
Gudstjänst med små och stora kring dopträdet. 

Dopbarn och föräldrar medverkar. 
rune och Kerstin Wallmyr. 

Söndag 10/2
silBoDals kyrka kl. 11:00

Gudstjänst med dopdroppeutdelning. 
Boel-Marie lennartsdotter och torsten Wilhelmsson. 

 

kyndelsmässodagen

Söndag 3/2

Utdelning av dopdroppar 
& dopänglar

Sportlovskul

Barnen är verkligen en gåva till oss! 

De väcker våra känslor och tankar av kärlek, av 
omsorg och ansvar. Vi vill deras bästa och ge 
dem en så bra uppväxt som möjligt. De väcker 
vår instinkt att beskydda dem från faror. Barn 
är ofta kloka och kan väcka oss vuxna till att 
vakna upp i vissa frågor t.ex. om miljöförstö-
ring.

Tyvärr finns barn som växer upp utan att få 
den kärlek, omsorg och beskydd de behöver 
och har rätt till. Vuxna män som jag har mött 
i fängelser, kan ha berättelser från sin uppväxt 
som jag ibland önskar att jag inte fått höra. 
Det är svårt att förstå hur vuxna kan utsätta 
sina barn för misshandel, att inte få mat, och/
eller att bli utsatta för sexuella övergrepp m.m.

Inuti varje människa finns det lilla barnet 
kvar, med minnen och känslor från tidig ålder. 
Det som var lycka för oss som små, finns kvar 

i oss som vuxna. Det svåra och smärtsamma 
finns också kvar som minnen, men vi kanske 
har lyckats tränga undan dem, eller helst bear-
betat dem.

För alla behövs trygga vuxna som hjälp, 
stöd och förebild. Jag önskar att vi kan se 
barnen i vår närhet, som vårt gemensamma 
ansvar och stötta dem som vi ser behöver det, 
även om det inte är våra egna barn. Alla behö-
ver få känna sig älskade och accepterade för 
den de är, inte det de gör.

Jag önskar att kyrkan kan få vara en plats dit 
alla, barn som vuxna, får komma och kunna 
känna sig hemma. Kyrkan är inte ett perfekt 
ställe med perfekta människor, men en plats 
där vi vill och ska få växa och blomma ut. Det 
är viktigt att lära känna sig själv, älska sig själv 
och att få möjlighet att få vara sig själv.

Låt barnen komma hit till mig och hindra 
dem inte… (Mark 10:13-16)

Boel-marie lennartsdotter, präst

torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen 
och Lena Bryngelsson. 

ÖSterVAllSKOGS

KYrKA

torsdag 28/2 kl. 12:00

Om vädret tillåter har 
vi uteaktiviteter
annars är vi inomhus. 
grillning med korv och 
bröd åt alla. 

Följ gärna våra grupper på 

Facebook för mer information

• Barn och familj i Silbodal

• Barn och familj i Karlanda

• Kyrkan sportar

• SKU Silbodal

• Svenska kyrkans unga i töcksfors
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D ö P ta  •  v i g D a  •  av l i D n a

DÖPtA  

kArLAnDA
30/9 Tyra Louise Björnson

SiLBODAL 
29/9 Oliver Gustafsson
28/10 Molly Mainikki Hurmalainen

SiLLErUD 
29/8 Teia Chorendy Holdö
27/10 Alice Gun Maria Renström 
27/10 Hilma Maria Hurmalainen

VÄStrA FÅGELVik
23/9 Thea Emsell

VIGDA  

BLOMSkOG
30/9 Cheril Savandal Comon och 
 Magnus Hermansson

VÄStrA FÅGELVik  
15/9 Angelica Werling och Kristoffer Göransson
29/9 Ingun Egholm Lindström och Kristian Holmqvist

AVlIDNA  

Följande medlemmar i Svenska kyrkan har avlidit:

BLOMSkOG  
20/10 Olle Johansson 86 år
28/10 Nancy Andersson 90 år

HOLMEDAL   
11/9 Sven Olov Öqvist 84 år

kArLAnDA      
10/8 Erna Ringdahl 91 år
13/9 Börje Börjesson 74 år
26/9 Bengt Brunzell 97 år 

SiLBODAL    
23/9 Torbjörn Gustavsson 83 år
27/10 Bert-Arne Hjert 86 år
 4/11 Rut Erlandsson 90 år

SiLLErUD     
 5/9 Allan Lind 86 år
 6/9 John Nell 78 år
19/9 Sven-Olov Magnusson 85 år
12/10 Karin Svensson 88 år
18/10 Björn Granström 72 år

tÖckSMArk  
29/8 Ingeborg Östby Andersson 90 år
 3/10 Odd Fritiofsson 86 år  

V. FÅGELVik   
21/9 Bengt Larsson 84 år
27/9 Erik Nikolausson 75 år

ÖStErVALLSkOG 
14/9 Kåre Ringsby 82 år
17/9 Bjarne Skau 89 år 
18/10  Christina Sandlund 28 år

resa till Trondheim 
och Nidarosdomen 
28 juli – 31 juli 2019

Vi tar del av en del av 
innehållet i Olavsfestdagarna.
i resan ingår: bussresa och 
boende inkl. frukost
kostnad: 1 900 kr

Mat och aktiviteter bekostar 
man själv. 

Sista anmälningsdag är 
10 december och det finns 
begränsat antal platser.

Anmälan via mail till: yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se 

BöneveCkan 
för kristen enhet
18–25 januari
20/1 kl. 11:00 Karlandas nya församlingshem 
Mässa för hela pastoratet inför ekumeniska böneveckan. 
Boel-Marie Lennartsdotter, Anneli Diskerud Morken 
och Marianne tagesson Hansen m.fl.

i veckan sker samlingar för bön på följande 

platser mellan kl. 17:00 – 20:00.

22/1 Pingstkyrkan, töcksfors

23/1 Pingstkyrkan, Årjäng

24/1 Holmedals församlingshem

Om böneveckan: Se www.skr.org/verksamheter

”Kärleken är tålmodig och god.
Kärleken är inte stridslysten,

Inte skrytsam och inte uppblåst.
Den är inte utmanande,

Inte självisk, den brusar inte upp,
Den vill ingen något ont.

Den finner inte glädje i orätten,
Men gläds med sanningen.
Allt bär den, allt tror den,

Allt hoppas den, allt uthärdar den.
Kärleken upphör aldrig.”

1 Korinthierbrevet 13:4-8
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Bevarandeplanen finns att köpa!
nu finns bevarandeplanen att köpa på 

församlingshemmet i Silbodal 

och töcksmark, samt sockenstugan 

i Sillerud. Pris 195 kr. 

Det går även bra att köpa 

bevarandeplanen digitalt. 

Pris 100 kr.  

Bevarandeplanen säljs digitalt på 

pastorsexpeditionen. 

Nya kostnader för gravskötsel
inför 2019
• Gravplats med blomsterlist upp till 20 x 40cm  575 kr / år

• Gravplats med blomsterlist upp till 40 x 80cm  790 kr / år

• Gravplats med blomsterlist större än 40 x 80cm 1 150 kr / år

• Grusgrav   1 150 kr / år

• Plantering och skötsel av perenner  220 kr / år
kontakta kyrkogårdsexpeditionen om ni har frågor om gravskötsel.
0573-136 10, nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se 

NorDmarkeNS 
PaSToraT 

tackar alla 
kyrkogårdsanställda för ett 

mycket bra utfört arbete 
under säsongen 2018. 

Arbetet som kyrkogårdsarbetare innefattar bland annat 
gräsklippning, trimning, plantering, gravgrävning. Arbetet 
förekommer på alla kyrkogårdar i nordmarkens pastorat. 
Vi söker dig som har:  
- dokumenterad grönytevana. 
- erfarenhet av kyrkogårdsarbete är meriterande. 
Som person bör du ha följande egenskaper: 
- flexibel och initiativrik. 
- god arbetsförmåga och bra ordningssinne. 
- kunna arbeta självständigt och i grupp under ansvar. 
- för att arbeta på en kyrkogård där sörjande människor vistas 
krävs att du är stabil och har förmåga att bemöta människor i 
sorg på ett värdigt sätt. 

Vi lägger mycket stor vikt vid dina personliga egenskaper.      
körkort:  klass B och bil är önskvärt.     
Varaktighet: Säsong 6 mån
Arbetstid:  Heltid
Månadslön:  Enligt avtal      
ansökan    
Skicka din ansökan till: nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se
eller till Nordmarkens pastorat, Box 106, 672 23 Årjäng     
Sista ansökningsdag: 2019-02-15.
Ansökan märks med ”Säsong 2019”.
kontaktpersoner: 
Arbetsledare: krister Johannesson, 0573-136 21 
kyrkogårds- och fastighetschef Peter Söderback: 0573-136 03 

Nordmarkens pastorat söker – Kyrkogårdsarbetare – säsongen 2019

God Jul och 
Gott Nytt År

önskas Er alla 
från oss 

som jobbar i  
Nordmarkens 

pastorat



PRÄSTER
Jenny Anshelm 0573-136 07
jenny.anshelm@svenskakyrkan.se

Nils Anshelm 0573-136 09 (föräldraledig) 
nils.anshelm@svenskakyrkan.se

Torbjörn Forsdahl 0573-136 11
torbjorn.forsdahl@svenskakyrkan.se

Boel-Marie Lennartsdotter 0573-136 08
boel-marie.lennartsdotter@svenskakyrkan.se

Kjell Blomstrand, vikarie 073-045 16 92

DIAKONER
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13
anneli.morken@svenskakyrkan.se

Maria Svahn 0573-136 12

maria.svahn@svenskakyrkan.se

DIAKONIASSISTENT
Mie Bruun 0573-136 17
mie.bruun@svenskakyrkan.se

DIAKONIASSISTENT 
med internationellt ansvar
Jaklin Kasto 0573-136 37

jaklin.kasto@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER 
Torsten Wilhelmsson, vikarie 0573-136 14
torsten.wilhelmsson@svenskakyrkan.se

Anna Danielsson 0573-136 15
anna.s.danielsson@svenskakyrkan.se

Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se

Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagesson.hansen@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER
Yvonne Olofsson 0573-136 19 
(sms: 072-54 80 695)
yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se

Stefan Sköld 0573-136 18
stefan.skold@svenskakyrkan.se

FRITIDSLEDARE
Maria Carlsson 0573-136 20 (tjänstledig)
maria.b.carlsson@svenskakyrkan.se

Cecilia Johansson 0573-136 20 (vikarie)
cecilia.l.johansson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSVÄRDINNOR
Silbodal – Ulla Hagelin 0573-136 05
ulla.hagelin@svenskakyrkan.se

Töcksmark och Holmedal –
Lillemor Olsson 0573-136 30
lillemor.olsson@svenskakyrkan.se

Karlanda – Lena Svensson 073-02 74 741

ANSVARIGA KYRKVAKTMÄSTARE

Silbodal – Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se

Töcksmark – Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se

Sillerud – Mats Zetterqvist 0573-136 23
mats.zetterqvist@svenskakyrkan.se

Holmedal – Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se

Karlanda – Ingmar Thorängen 0573-136 25
ingmar.thorangen@svenskakyrkan.se

Blomskog / Trankil
 – Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se

Östervallskog – Johnny Ringsby 0573-136 27
johnny.ringsby@svenskakyrkan.se

Västra Fågelvik –  Lars-Göran Larsson 
0573-136 28
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Lars Gustafsson 070-65 54 602
sunnanas@yahoo.se

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Lennart Berglund 070-68 98 288
lennart@lbconsulting.se

HOLMEDAL-KARLANDA
Blomsterfonden 
OBS! Nytt bankgiro 624-1749
Kondoleanser förmedlas av 
Margareta Bryntesson 072-715 36 49

BLOMSKOG
Blomsterfonden – plusgiro 38 43 36-4
Kondoleanser förmedlas av 
Elvy Gustafson 0573-320 14
Lägsta belopp 100:-

ÖSTERVALLSKOG 
Blomsterfonden bankgiro 5760-0835
eller Swish 123 484 4346
Marianne Johansson Smith 
073-806 11 14 (säkrast efter kl. 16:00)
Kostnad 100 kronor.

VÄSTRA FÅGELVIK 
Blomsterfonden – bankgiro 5843-9019
Kondoleanser  förmedlas av Anne-Lise  
Emsell  0573-220 54

TRANKIL
Blomsterfonden plusgiro 12  19 06-2
Kondoleanser förmedlas av pastors- 
expeditionen 0573-136 00.
Lägsta belopp 100:-

SILBODAL  
Blomsterfonden  - plusgiro 11 80 66-0 
Henrik Axelssons och Fredrik Karlssons 
minnesfond - bankgiro 5329-8550
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100:-

TÖCKSMARK
Blomsterfonden – bankgiro 5727-8798
Kondoleanser  förmedlas av Merja 
Halvardsson 0573-211 89, 
säkrast efter 20:30. 
Lägsta belopp 100:-

SILLERUD
Blomsterfonden – plusgiro 32 83 38-9
Kerstin Segerbergs minnesfond – bankgiro 
724-7000
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00

VÅrA MINNeS- och BlOMSterFONDer

HÄr NÅr DU OSS         www.nordmarkenspastorat.se    
PASTORSEXPEDITIONEN
Silbodals församlingshem
Besöksadress:
Storgatan 8, 672 31 Årjäng
Postadress: 
Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-136 00,  fax 0573-136 41
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se

Öppettider: måndag, onsdag-fredag 9-12. 
Tisdagar och torsdagar 14-16.

KYRKOGÅRDSEXPEDITION
Öppettider: måndag och onsdag 9:30-11:30
Tel. 0573-136 10
nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONER
Holmedal-Karlanda
Holmedals prästgård onsd. 10-12
0573-136 33

KYRKOHERDE
Rune Wallmyr 0573-136 01

rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDS- OCH 

FASTIGHETSCHEF
Peter Söderback 0573-136 03
peter.soderback@svenskakyrkan.se

KAMRER
Lennart Olsson 0573-136 02
lennart.b.olsson@svenskakyrkan.se

KANSLISTER
Lena Jörgensson 0573-136 06 
lena.jorgensson@svenskakyrkan.se

Margareta Bryntesson 072-715 36 49
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se

FÖRVALTNINGSASSISTENT/
INFORMATÖR

Isabel Lindberg 0573-136 04

isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

Nästa nummer av kyrknytt
kommer 27 februari 2019.


